
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_№

пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых 
актов администрации городского округа Верх-Нейвинский на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ (в ред. 
от 05.12.2017 № 389-Ф(3) «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», законом Свердловской области 
от 14.07.2014 № 74-03 (в ред. от 22.07.2016 № 78-03) «Об оценке 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых 
актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и 
муниципальных нормативных правовых актов», постановлением 
администрации городского округа Верх-Нейвинский от 06.09.2018 № 302 
«Об утверждении положения о проведении оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы 
нормативных правовых актов администрации», руководствуясь Уставом 
городского округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых 

актов администрации городского округа Верх-Нейвинский на 2020 год 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верх-Нейвинский 
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Верх- 
11ей ви некий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

1 'лава городского округа Е.С. Плохих



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верх-Нейвинский 
от№ б У?

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации городского округа Верх-Нейвинский на 2020 год

№ 
п/п

Основные реквизиты нормативного правового 
акта (вид, дата, номер, наименование, редакция)

Структурное подразделение 
(специалист) администрации 

городского округа Верх- 
Нейвинский - разработчик 

нормативного правового акта

Срок проведения 
экспертизы 

нормативного 
правового акта

Срок проведения 
публичных консультаций 

по проекту заключения

1 2 3 4 5
1 Постановление администрации городского округа 

Верх-Нейвинский от 22.05.2019 №238 «Об 
утверждении Порядка предоставления 

организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) или 

индивидуальным предпринимателям, являющимся 
исполнителями коммунальных услуг, субсидий в 

целях возмещения затрат, связанных с 
предоставлением гражданам меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от 

платы за коммунальные услуги»

Специалист администрации 
городского округа Верх- 

Нейвинский

II квартал 2020 года 15 рабочих дней

2 Постановление администрации городского округа 
Верх-Нейвинский от 19.12.2019 № 646 «Об 

утверждении программы профилактики 
нарушений юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями 
обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми 
актами на территории городского округа Верх- 

Нейвинский на 2020 год и плановый период 2021- 
2022 годов»

Специалист администрации 
городского округа Верх- 

Нейвинский

III квартал 2020 года 15 рабочих дней


